investigadoras, en un proyecto de investigación, vinculación y difusión de la cultura, en caso de 

incumplimiento se podrá suspender el ejercicio de la beca.  

10. El monto de una beca para estudiante de licenciatura será de $ 1,200.00 (mil dos cientos pesos) 

mensuales y para estudiante de posgrado $2,400.00 (dos mil cuatrocientos pesos) mensuales. 

Hermosillo, Sonora, 11 de febrero de 2026. 

A T E N T A M E N T E 
“El saber de mis hijos hará mi grandeza” 

Dra. Ana Cristina Pacheco Navarro 
Directora General de la Facultad.